
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 26123 del 29/11/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/27111 del 29/11/2024

Struttura proponente: SETTORE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE SPECIALE O IN DEROGA
TRA LE AREE RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO DELLA REGIONE
EMILIA-ROMAGNA PER LA COPERTURA DI N. 274 POSTI PRESSO
L'ORGANICO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA. RETTIFICA DELLA
DETERMINAZIONE N. 22930 DEL 31/10/2024.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA FABBISOGNI E RECLUTAMENTO

Firmatario: ALBERTO SOLA in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Alberto SolaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 3



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto  il  Regolamento  Regionale  del  8  novembre  2021,  n.  1
“Regolamento in materia di accesso all'impiego regionale”; 

Premesso che:

- con  determinazione  del  Direttore  Generale  Risorse,  Europa,
Innovazione  e  Istituzioni  n.  18266  del  9  settembre  2024,
pubblicata sul BURERT n. 289 del 12 settembre 2024, è stato
approvato  l’avviso  di  indizione  delle  procedure  selettive
speciali  o  in  deroga  riservate  al  personale  di  ruolo  della
Regione Emilia-Romagna per la progressione tra le aree ai sensi
dell’art. 13 commi 6, 7 e 8 del CCNL 2019-2021 per la copertura
di  n.  20  posizioni  per  l’Area  degli  Istruttori  e  n.  254
posizioni per l’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione,
come dettagliate rispettivamente nei profili e ambiti operativi
elencati negli Allegati 1) e 2) dell’Avviso; 

- con propria determinazione n. 22930 del 31 ottobre 2024 sono
stati  ammessi  alle  procedure  selettive  speciali  o  in  deroga
complessivamente  n.  526  candidati,  nonché  sono  stati  esclusi
dalle  citate  procedure  selettive  complessivamente  n.  10
candidati, privi di almeno un requisito di ammissione;

Richiamato  il  contenuto  degli  Avvisi  di  cui  trattasi,  nel
quale si stabiliscono, tra l’altro, i requisiti per l’ammissione
alle procedure e le modalità di presentazione della domanda;

Dato atto che:
o la  candidata  identificata  con  numero  di  protocollo

PG/2024/1133029 – esclusa dalla procedura selettiva per la
progressione speciale o in deroga tra l’Area degli Istruttori
e  l’Area  dei  Funzionari,  come  riportata  nell’Allegato  B1)
alla determinazione n. 22930/2024 - segnalava un potenziale
errore  materiale  circa  la  valutazione  dell’esperienza
professionale  richiesta  dall’Avviso  quale  requisito  di
ammissione, sulla cui base era stata disposta l’esclusione;

o in particolare, la citata candidata segnalava la presenza di
un  errore  materiale  riportato  nella  propria  candidatura
relativo  all’esperienza  professionale  registrata
nell’apposita sezione;

o il  Responsabile  del  procedimento  valutava  fondata  la
segnalazione, riscontrando l’errore materiale in questione;

Vista  l’istruttoria  effettuata  dall’Area  Fabbisogni  e
Reclutamento  sulla  domanda  così  come  precisata,  dalla  quale
emergeva il possesso del requisito dell’esperienza professionale
prevista per l’ammissione alla procedura selettiva;

Rilevato  che  la  candidata  identificata  con  numero  di
protocollo PG/2024/1133029 ha inoltrato domanda per due posizioni

Testo dell'atto

pagina 2 di 3



tra  quelle  riportate  negli  Allegati  1)  e  2)  dell’Avviso,
contrassegnate dai seguenti codici posizione:

- SPE-Funz-DG  CRLI-427-Bol-Specialista  amministrativo
contabile-A056;

- SPE-Funz-DG  CRLI-427-Bol-Specialista  amministrativo
contabile-A054;

Ritenuto  pertanto  necessario  rettificare  la  propria
determinazione n. 22930 del 31 ottobre 2024, nella parte in cui
per mero errore materiale escludeva la candidata identificata con
numero di protocollo PG/2024/1133029, invece di ammetterla alla
procedura selettiva;

Attestato che il Responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono
integralmente richiamate: 

1. di  rettificare  la  propria  determinazione  n.  22930  del  31
ottobre  2024,  ammettendo  alla  procedura  selettiva  per  la
progressione speciale o in deroga tra l’Area degli Istruttori
e l’Area dei Funzionari la candidata identificata con numero
di  protocollo  PG/2024/1133029,  relativamente  ai  seguenti
codici posizione:
- SPE-Funz-DG  CRLI-427-Bol-Specialista  amministrativo

contabile-A056;

- SPE-Funz-DG  CRLI-427-Bol-Specialista  amministrativo
contabile-A054;

2. di  confermare  in  ogni  altra  sua  parte  la  propria
determinazione n. 22930 del 31 ottobre 2024;

3. di disporre che il presente atto sia pubblicato sul portale
regionale  e-recruiting  al  link  della  procedura  di  cui
trattasi;

4. di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è
proponibile ricorso giurisdizionale al competente Tribunale
Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di
60  giorni  dalla  notifica,  ovvero  ricorso  straordinario  al
Capo  dello  Stato,  da  presentarsi  entro  il  termine  di  120
giorni dalla notifica.  

Alberto Sola

pagina 3 di 3


